
TO TYPER AF FRIVILLIGE

I Joannahuset har vi to typer frivillige. Begge spiller en vigtig rolle i 
hverdagen og i mødet med børn og unge – men bidrager med hvert sit 
fokus og på forskellige måder. Uanset hvilken rolle du vælger, bliver du 
en del af et fællesskab, der gør en forskel. 

 

OMSORGSFRIVILLIG MED BØRN OG UNGE 

Som omsorgsfrivillig skal du være med til at skabe en hyggelig 
atmosfære i huset ved eksempelvis at lave aktiviteter med de unge 
inde og ude, have gode og svære samtaler med dem, lave mad, rydde 
op, vaske tøj, og i det hele taget bidrage, der hvor det giver mening for 
børnene og de unge – og for huset. 

 Som frivillig i Joannahuset har du aldrig det faglige ansvar – det ansvar 
ligger hos vores fuldtidsansatte. Læs mere om rollen som 
omsorgsfrivillig i nedenstående afsnit. 

PRAKTISK FRIVILLIG FOR BØRN OG UNGE 

Som praktisk frivillig støtter du huset ved at tage dig af opgaver, der er 
praktiske. Det kan være rengøring, organisering, småreparationer, 
vedligeholdelse af hus, tøjvask, forberedelse af måltider eller andet, 
som får hverdagen i huset til at harmonere. Du er  ikke i direkte kontakt 
med børnene og de unge, men din indsats har stor betydning for, at 
huset fungerer som et trygt og omsorgsfuldt sted. 

Uanset hvilken rolle du vælger... bliver du en del af et meningsfuldt 
fællesskab. Vi tror på, at frivillighed skal give mening – både for dig og 
for børn og unge.  

Kong Georgs vej 21 - 2000 Frederiksberg +45 2229 0092 kontakt@joannahuset.dkwww.joannahuset.dk

BLIV FRIVILLIG 
SÅ DET GIVER 
MENING FOR DIG

Kong Georgs vej 21 - 2000 Frederiksberg +45 2229 0092 kontakt@joannahuset.dkwww.joannahuset.dk

BLIV FRIVILLIG
I JOANNAHUSET

VI SØGER FRIVILLIGE

Overvejer du at blive frivillig i Joannahuset? Du er altid velkommen 
til at sende os en ansøgning, hvor du fortæller mere om dig selv og 
hvorfor du gerne vil være frivillig hos os. Her kan du læse mere om, hvilke 
muligheder og forventninger, der er til dig som frivillig, og om hvordan 
ansættelsesprocessen foregår.

 
 
DU FORPLIGTER DIG SOM FRIVILLIG TIL 

•   Tre eller flere vagter om måneden i mindst seks måneder 
     (forhåbentligt et livslangt samarbejde), hvorefter du kan tage det 
     antal vagter, der passer dig bedst

•   Obligatorisk deltagelse i supervision der afholdes i 2 timer hver tredje 
     måned Deltagelse i faglige oplæg fra Joannahuset 

•   Ren børneattest og samtykke til, at Joannahuset indhenter din 
     straffeattest 

•   Du kan tilslutte dig Joannahusets børne- og ungesyn

•   Du får også mulighed for deltagelse i sociale fællesskaber, heriblandt 
     fællesmiddage med børn og unge, sociale sammenkomster med god 
     mad og aktiviteter samt faglige oplæg

Når vores frivilligkoordinator, Jens Bay, har læst din ansøgning, bliver du 
inviteret til en samtale, og samtidig vil du modtage dokumenter, som du 
skal læse inden samtalen. Samtalen består af en uformel gåtur, hvor I 
lærer hinanden bedre at kende, og du hører mere om Joannahuset. Et 
par dage efter samtalen vil du få at vide, om du bliver tilbudt at være 
frivillig i Joannahuset. Derefter indhentes en børne- og straffeattest, som 
er en forudsætning for at være frivillig i huset. Når attesterne er på plads, 
afholder du og frivilligkoordinatoren en grundig introduktionsvagt. Alle 
frivillige har en prøveperiode på cirka en måned, hvor vi i fællesskab ser 
på, om du og Joannahuset er et godt match.
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